
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23  июня   2022 года                                                                                        №  360 

г.Моршанск

О плане работы Моршанского районного Совета
народных депутатов на II полугодие  2022 года

  Рассмотрев предложения постоянных комиссий Моршанского районно-
го Совета народных депутатов, в соответствии с Регламентом Моршанского
районного Совета народных депутатов, 

Моршанский районный Совет народных депутатов   р е ш и л :

1.  Утвердить план работы Моршанского районного Совета народных
депутатов на II  полугодие  2022 года (прилагается).

    2.  Решение подлежит  размещению (опубликованию)  в сетевом издании
«РИА» ТОП 68» (www.top68.ru).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Моршанского 
районного Совет народных депутатов                                          Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/


Утвержден
решением районного Совета
народных депутатов
от 23  июня   2022  года  № 360

План работы

Моршанского районного Совета народных депутатов
на II полугодие 2022 года

I  . Основные направления деятельности Моршанского районного Совета  
народных депутатов: 

- нормотворческая деятельность;
- осуществление контроля за эффективным использованием бюджет-

ных  средств;
- осуществление мер по социальной защите населения района;
- контроль за исполнением федеральных законов, нормативных доку-

ментов областных органов власти и местного самоуправления;
- взаимодействие с сельскими Советами народных депутатов, обще-

ственными  организациями,  политическими  партиями,  населением
района.

II  . Вопросы для рассмотрения на заседаниях районного Совета    
народных депутатов    

 Август 

1. О ходе исполнения решения Моршанского районного Совета народ-
ных депутатов от 23 декабря 2021 года №  313   «О бюджете Моршанского
района на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов» за 1 полугодие
2022 года.

Готовят: администрация района, постоянная комиссия по бюджету, со-
циальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.).

Докладчик: Метальникова О.А. – начальник финансового отдела адми-
нистрации района.

2. О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета
народных депутатов  от  23 декабря  2021года  №  313   «О бюджете  Мор-
шанского района на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов».

Готовят: администрация района, постоянная комиссия по бюджету, со-
циальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.).

Докладчик: Метальникова О.А. – начальник финансового отдела адми-



нистрации района.

3. О ходе исполнения органами местного самоуправления района Феде-
рального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан в Российской Федерации» на территории Моршанского района. 

Готовят:  администрация  района,  постоянная  комиссия  по  вопросам
местного самоуправления (Турапин А.Д.).

Докладчик: Ивашина И.В. –  начальник отдела организационной и кад-
ровой работы  администрации района.

Октябрь

1. Об  исполнении решения Моршанского районного Совета народных
депутатов    от 23 декабря 2021 года №  313   «О бюджете Моршанского рай-
она на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов»  за 9 месяцев  2022
года. 

Готовят: администрация района, постоянная комиссия по бюджету, со-
циальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.)

Докладчик: Метальникова О.А. –  начальник финансового отдела адми-
нистрации района.

2. О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета
народных депутатов от 23 декабря 2021 года №  313   «О бюджете Мор-
шанского района на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов».   

Готовят: администрация района, постоянная комиссия по бюджету, со-
циальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.).

Докладчик: Метальникова О.А. – начальник финансового отдела  адми-
нистрации района.

3. О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете
Моршанского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Готовят: администрация района, постоянная комиссия по бюджету, со-
циальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.)

Докладчик: Метальникова О.А. – начальник финансового отдела  адми-
нистрации района.

Декабрь

1. О бюджете Моршанского района на 2023  год и на плановый период
2024 и 2025 годов.

Готовят: администрация района, постоянная комиссия по бюджету, со-
циальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.).

Докладчик: Метальникова О.А. – начальник финансового отдела  адми-
нистрации района.



2. О внесении изменений в решение районного Совета народных депу-
татов от 23 декабря 2021 года №  313   «О бюджете Моршанского района на
2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов».  

Готовят:  администрация  района,  постоянная  комиссия  по  бюджету,
социальным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.).

Докладчик:  Метальникова  О.А.  –  начальник  финансового  отдела
администрации района.
              

3. О плане работы Моршанского районного Совета народных депутатов
на I полугодие 2023 года.

Готовят: постоянные комиссии районного Совета народных депутатов.
Докладчик: Загуменнов С.В. –  начальник отдела правовой поддержки

и материального обеспечения районного Совета народных депутатов.

III. Организационные мероприятия.

Организационное обеспечение заседаний постоянных комиссий, засе-
дания районного Совета народных депутатов (повестка дня, извещение, отра-
ботка решений, рассылка заинтересованным службам).

Ответственные:  руководитель  аппарата,  начальник  отдела  правовой
поддержки и материального обеспечения районного Совета народных депу-
татов.

Организация и проведение приема граждан, жителей района, с депута-
тами в избирательных округах и сельсоветах района.

Ответственные:  руководитель  аппарата,  начальник  отдела  правовой
поддержки и материального обеспечения районного Совета народных депу-
татов.

Работа районного Совета народных депутатов с письменными и устны-
ми обращениями граждан.

Ответственные: Буренин Е.П., Загуменнов С.В..


